


KNI har valgt ikke at regulere priserne lobende, men derimod at holde prisni-
veauet lavt sa leenge som muligt. Der er ikke gennemfort en generel opjustering
af priser siden september 2022 og indtil for nyligt, og Pilersuisoq har derfor lig-
get under det faktiske prisniveau for fodevarer i en leengere periode. Derfor op-
lever selskabets kunder nu et storre prishop, fordi de indtil nu har veeret skeermet
mod lobende prisstigninger. Fremadrettet vil Pilersuisoq i hojere grad regulere
priserne med jeevnere mellemrum.”

KNI oplyser endvidere at der er opstaet fejl pa et mindre antal varenumre, hvilket
selskabet har sogt tilrettet.

2. Ser Naalakkersuisut de meget forskellige priser pa fedevarer som
noget, der er pa sin plads?
a. Hvordan vil man lese det?

Svar:

Priserne pa fedevarer hos Pilersuisoq, er ikke immun overfor udsving i verdens-
markedspriserne. Alle borgere skal have adgang til en stabil og palidelig forsy-
ningssikkerhed, dog kan forsyningen af levnedsmidler i Grenland ikke undga at
pavirkes af inflation i de samhandelslande som vi importere varerne fra.

3. Hbvilken forklaring har Naalakkersuisut pa, at priserne i de steder,
hvor der er Pilersuisoq, naesten er dobbelt sa dyre som de dyreste
priser i Nuuk og Sisimiut? Se eksempel i begrundelsen.

Svar:

Departementet for Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljg har indhentet svar
fra KNI A/S, som har oplyst felgende:

” Generelt er det dyrere at drive butik i en mindre by/bygd end i f.eks. Nuuk, Sisi-
miut og llulissat, og derfor har Pilersuisoq generelt flere omkostninger til distri-
bution, opbevaring, vedligehold m.m. Herudover er kundegrundlaget markant
mindre — og faldende — pr. butik. Det er derfor ikke i samme omfang muligt for
Pilersuisoq, at tilbyde kampagnetilbud som opleves i de storre byer, uden at det
kompromitterer indtjeningen. ”

Og,

” Pilersuisoq forseger sa vidt det er muligt at leegge sig pa landsgennemsnittet
som lobende vurderes gennem stikproveundersogelser.”

4. Hvilken forklaring har Naalakkersuisut for de eksplosive prisstignin-
ger pa levnedsmidle pa steder med Pilersuisoq i de seneste maneder,

selv om KNI har et overskud pa 253 mio. kr. for skat, og pa trods af,

at serviceaftalen er haevet til 13 mio. kr. mod S mio. kr. i de forrige
ar.

Svar:
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Se svar til spergsmal 1.

5. Ser Naalakkersuisut Pilersuisuts tilbagevendende haevninger af pri-
ser pa trods af KNI’s store overskud og den store serviceaftalepris
som passende?

Svar:

KNIs ekstraordinaert store overskud for seneste regnskabsar er hentet i PolarOil
og ikke i Pilersuisoq. Der ma ikke krydssubsidieres mellem de to divisioner i sel-
skabet.

Der henvises til selskabets arsrapport og det offentliggjorte referat fra generalfor-
samlingen for nermere indsigt i KNIs gkonomiske situation. Der arbejdes derud-
over med KNTs gkonomiske rammevilkar i Naalakkersuisuts nedsatte arbejds-
gruppe for KNI-enhederne.

6. Har Naalakkersuisoq plan om at udligne og goere priserne billigere i
steder med Pilersuisoq? Vil de lave tiltag/handle?
a. Hyvis ja, hvilke/hvordan?
b. Hvis nej, hvorfor?

Svar:

Naalakkersuisut fastsatter ikke priser pa dagligvarer. Det fremgar af servicekon-
trakten at basissortimentets priser gennemsnitligt skal svare til udviklingen i det
grenlandske forbrugerindeks for de relevante varegrupper. Dermed forventes pri-
ser pa levnedsmidler i Pilersuisoq-butikkerne at folge den generelle prisudvikling
pa det globale marked.

7. Hvad er Naalakkersuisuts holdning til, hvad der skal til for at pris-
ener pa levnedsmidler skal falde?

Svar:

Der henvises til samme svar under spergsmaél 6.

Jeg héber, at det ovenstdende besvarer dine spergsmal.
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Med venlig hilsen
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